
 

 

 

 

 LK 6120 MIC 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 

 



Tato příručka je chráněna autorskými právy. Jakékoli kopírování nebo dotisk, a to i ve 

výňatcích, je povoleno pouze s písemným souhlasem společnosti Audioworks Music s.r.o.. 

Totéž platí pro reprodukci nebo kopírování obrázků, a to i ve změněné podobě. 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili tento hudební nástroj. Abyste se ujistili, že budete s tímto 

produktem zcela spokojeni, přečtěte si před použitím pozorně tuto příručku. Příručku 

uschovejte na bezpečném místě. Návod k obsluze musí být předán všem dalším uživatelům. 

 

Postupujte podle návodu k obsluze! 

 

Signální slovo VAROVÁNÍ označuje nebezpečí, která mohou bez preventivních opatření vést k 

vážnému zranění. 

Signální slovo POZNÁMKA označuje obecná bezpečnostní opatření, která je třeba dodržovat při 

zacházení s výrobkem. 

Obrázky použité v této příručce se mohou mírně lišit od skutečného produktu, pokud to nebude mít 

nepříznivý vliv na vlastnosti a bezpečnost produktu. 

Všechny osobní formulace v těchto pokynech je třeba považovat za genderově neutrální. 

 

Tento návod k použití se vztahuje na osoby, které byly pod dohledem nebo byly poučeny o provozu 

zařízení osobou odpovědnou za jejich bezpečnost, a které prokázaly, že jsou schopny zacházet se 

zařízením. 

Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že nebudou tento předmět používat jako hračku. 

Nenechávejte děti bez dozoru. 

Nikdy nedovolte dětem hrát si s plastovými sáčky nebo jiným materiálem z obalu. 

Nebezpečí věcných škod! Neneseme odpovědnost za nehody, ke kterým dojde v důsledku nedodržení 

bezpečnostních pokynů nebo nesprávné manipulace. 

Všechny informace obsažené v tomto návodu k obsluze jsou přesné podle našich nejlepších znalostí a 

svědomí. Autor ani vydavatel však nemohou nést odpovědnost za škody nebo ztráty, které vzniknou v 

souvislosti s používáním tohoto návodu k použití. 

Další označení produktů, značek nebo společností uvedená v tomto dokumentu jsou možná 

ochrannými známkami příslušných vlastníků. Za dodržování všech příslušných zákonů o autorských 

právech odpovídá uživatel tohoto dokumentu. 

 

 

 



Varování 

Dodržujte prosím následující základní informace, abyste neohrozili sebe ani ostatní a nepoškodili 

externí zařízení. 

Varování 

Přístroj nerozebírejte a neupravujte. 

Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem. Svěřte odborný servis veškerým nezbytným servisem a 

údržbou nebo se obraťte na svého prodejce. 

Pokud si všimnete, že napájecí kabel vykazuje známky opotřebení, došlo k poruše zařízení, zápachu 

nebo zápachu, okamžitě jej odpojte ze zásuvky a nechejte jej opravit technikem 

Před čištěním nástroje byste jej měli odpojit od napájení. 

Přístroj vždy položte na rovný a stabilní povrch, aby nedošlo k jeho zakolísání nebo pádu. 

Nepoužívejte přístroj ve vlhkém nebo mokrém prostředí. 

Na přístroj nepokládejte nádoby naplněné tekutinami, jako jsou vázy, sklenice nebo lahve. 

Nepokládejte na něj malé předměty, které by mohly vklouznout, například vlásenky, šicí jehly nebo 

mince. 

Na přístroj nepokládejte hořící svíčky. 

Opatření 

Abyste zabránili poškození přístroje, neumisťujte jej na místa s vysokou teplotou nebo prachem, 

neumisťujte jej vedle klimatizace a nevystavujte jej přímému slunečnímu záření. 

Neumisťujte přístroj do blízkosti jiných elektrických zařízení, aby nedošlo k rušení. 

Při manipulaci s nástrojem nepoužívejte sílu a nepokládejte na jednotku těžké předměty. 

Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, odpojte jej od napájení. 

Chcete-li zařízení odpojit od sítě, vytáhněte zástrčku, nikoli kabel. 

S napájecím kabelem zacházejte opatrně. Neměl by být v blízkosti radiátorů, neměli byste na něj 

pokládat těžké předměty a pokládat ho tak, aby na něj lidé nemohli šlápnout nebo na něj spadnout. 

Pamatujte, že trvale vysoká hlasitost může trvale poškodit váš sluch. Hlasitost upravujte opatrně. 

 

 

 

 



1. Ovládací panel 

 
1. Reproduktor 

2. Vypnout/Zapnout 

3. Transpozice 

4. Celková hlasitost 

5. Tempo 

6. Hlasitost doprovodů 

7. Start/Stop 

8. Mezihra 

9. Souběžné spuštění 

10. Jedním prstem 

11. Akordem 

12. Záznam 

13. Programování 

14. Play 

15. LED displej 

16. Nastavení cvičícího 

režimu 

17. Demo skladby 

18. Demo skladba 

19. Perkuse 

20. Prodloužení tónu 

21. Vibrato 

22. Číselník 

23. Výběr zvuků 

24. Rytmus 

25. Paměť M1-M4 

26. Metronom 

27. Rozdělení klaviatury 

28. Podsvícení kláves 

29. Zóna akordů 

 

 

2. Konektory 

 

 

30. Audio vstup 

31. Mikrofonní vstup 

32. Sluchátkový výstup 

33. Konektor napájení 

 

 

Toto přenosné zařízení je určeno pro vnitřní použití. Záruka se nevztahuje na zařízení používané pro 

profesionální použití. 



3. Příprava  

Napájení bateriemi: 

Přístroj vyžaduje šest 1,5V AA baterií. Otevřete kryt prostoru pro baterie na spodní straně a vložte 

baterie jeden po druhém se správnou polaritou. Když jsou baterie vloženy, nasaďte zpět kryt. (Baterie 

nejsou součástí dodávky.) 

 

Ztráty energie nebo napětí vedou ke ztrátě hlasitosti a zkreslení. Vybité nebo špatné baterie MUSÍTE 

okamžitě vyměnit, abyste zajistili výkon. Pokud nebudete výrobek delší dobu používat, vždy jej 

vyjměte. 

Provoz přes napájecí zdroj 

Používejte pouze dodaný napájecí adaptér. Připojte výstupní kabel adaptéru k napájecímu konektoru 

na zadní straně přístroje a druhý konec k elektrické zásuvce. (Poznámka: Vstupní napětí adaptéru 

musí být kompatibilní se síťovým napětím.) 

4. Zvukový výstup a konektor pro sluchátka 

Zvukový výstup: Vypněte klávesnici a externí zvukové zařízení. Připojte jeden konec zvukového 

kabelu (volitelný) ke konektoru PHONES / OUTPUT na zadní straně klávesnice a druhý konec připojte 

ke zvukovému vstupu zvukového zařízení. 

Konektor pro sluchátka: Když připojíte sluchátka ke konektoru PHONES / OUTPUT na zadní straně 

nástroje, reproduktor se automaticky vypne. Tímto způsobem můžete cvičit, aniž byste rušili ostatní. 

Při používání sluchátek dbejte na přiměřenou hlasitost a přiměřenou dobu, abyste zabránili 

poškození sluchu. 

5. Vstup zvuku a připojení mikrofonu 

Zvukový vstup: Klávesnice je vybavena funkcí stereofonního vstupu. Do nástroje lze přenášet zvuk z 

mobilních telefonů, MP3 přehrávačů, počítačů a dalších zvukových zařízení. Nejprve vypněte 

klávesnici, připojte jeden konec zvukového kabelu (není součástí dodávky) k výstupnímu konektoru 

zvukového zařízení a druhý konec ke konektoru AUDIO INPUT na zadní straně klávesnice a poté 

zapněte klávesnici. 



Konektor pro mikrofon:  

Připojte zde přiložený mikrofon a připojte se ke svému výkonu. 

Používání mikrofonu může způsobit šum, například syčení nebo zpětnou vazbu. Udržujte mikrofon v 

přiměřené vzdálenosti od reproduktorů. Pokud mikrofon nepoužíváte, doporučujeme jej odpojit, 

abyste předešli šumu v pozadí. 

 

6. Základní operace 

Stiskněte tlačítko [POWER ON / OFF]. LED displej se rozsvítí a zobrazí aktuální tempo „120“. 

Funkce světelných kláves: Tato klávesnice je vybavena funkcí světelných kláves. Funkce světla je ve 

výchozím nastavení aktivována. Stisknutím [KEY LIGHTING] aktivujete nebo deaktivujete funkci 

světla. 

Nastavení hlasitosti / Hlavní hlasitost: Stisknutím [MASTER VOL +] nebo [MASTER VOL -] zvýšíte nebo 

snížíte celkovou hlasitost. Současným stisknutím [MASTER VOL +] a [MASTER VOL -] obnovíte výchozí 

hodnotu. 

Celkové nastavení hlasitosti také ovlivňuje hlasitost doprovodu. 

Nastavení hlasitosti / Hlasitost doprovodu: Stisknutím [ACCOM VOL +] nebo [ACCOM VOL -] zvýšíte 

nebo snížíte hlasitost doprovodu. Současným stisknutím [ACCOM VOL +] a [ACCOM VOL -] obnovíte 

výchozí hodnotu. 

Výběr hlasu / zabarvení: Zapnutím klávesnice se automaticky aktivuje funkce výběru hlasu. Pokud jste 

v jiném stavu, stisknutím tlačítka [TIMBRE] aktivujte funkci výběru hlasu. Na displeji se zobrazí „tnE“. 

Hlas je standardně nastaven na „000“ a lze jej nyní změnit stisknutím příslušných číselných tlačítek 

nebo stisknutím tlačítek „+“ / „-“. 

Perkusní režim: Stisknutím [Perkuse klávesnice] změníte klávesnici na perkusní klávesnici. V tomto 

režimu nyní každá klávesa klávesnice odpovídá bicímu nástroji. Opětovným stisknutím tlačítka 

[Perkuse klávesnice] deaktivujete funkci perkuse klávesnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehrát ukázkové skladby: 

Stiskněte tlačítko [DEMO One]. Klávesnice nyní přehrává aktuální ukázkovou skladbu opakovaně. 

Dalším stisknutím tlačítka přehrajete další ukázkovou skladbu. 

Stiskněte tlačítko [DEMO Vše]. Klávesnice přehrává všechny ukázkové skladby jednu po druhé. 

Během přehrávání demo skladby lze změnit hlas (TIMBRE). 

 

7. Funkce doprovodu (pouze rytmus) 

Výběr rytmu: Stisknutím tlačítka [Rhythm] aktivujete funkci výběru rytmu. Poté, co se na displeji 

zobrazí „Rhy“, vyberte pomocí numerických tlačítek nebo tlačítek „+“ / „-“ další rytmy. 

Hraní s doprovodem rytmu: Stisknutím [START / STOP] spustíte doprovodný rytmus. Případně 

stiskněte [SYNC]. Poté, co se na obrazovce objeví „Syn“, aktivujte rytmický doprovod libovolnou 

klávesou v zóně kláves akordů (klávesa 1. – 19. Zleva). 

Fill-In: Po aktivaci doprovodného rytmu stiskněte [FILL-IN] pro přehrání variace rytmu. Pokud 

podržíte [FILL-IN], bude tato variace pokračovat opakovaně. 

Zastavit rytmus: Během přehrávání rytmu zastavíte doprovodný rytmus stisknutím tlačítka [START / 

STOP]. 

Metronom: Metronom podporuje různé časové podpisy: 1/4, 2/4, 3/4 a 4/4. Opakovaným stisknutím 

[Metronom] vyberte jeden ze čtyř časových podpisů. Opětovným stisknutím tlačítka [Metronom] 

metronom zastavíte. 

Upravit tempo: Stisknutím [TEMPO +] nebo [TEMPO -] tempo zvýšíte nebo snížíte. Současným 

stisknutím obou tlačítek obnovíte výchozí nastavení. 

 

8. Funkce doprovodu (režim akordů) 

Single Chord: Když je rytmus aktivován, stiskněte [SINGLE]. Poté, co se na obrazovce zobrazí „Sin“, lze 

akordy v akordické zóně klávesnice určit zjednodušeným režimem jednoho prstu. 

Znovu stiskněte [JEDEN]. Na obrazovce se zobrazí „OFF“ a deaktivuje se funkce jednoho akordu. 

 

 

 

 

 

 



Prstoklad pro volbu akordů 

 

Akordy doprovodů: Když je režim rytmus aktivován, stiskněte [FINGERED]. Poté, co se na obrazovce 

zobrazí „Fin“, můžete hrát celý akord na klávesách v sekci akordů na klávesnici. 

Pokud znovu stisknete [FINGERED], na obrazovce se zobrazí „OFF“ a funkce akordů prstů bude 

deaktivována. 

 



9. Paměťová funkce 

Funkce Direct Memory umožňuje uložit hlas, rytmus, tempo a další parametry, které chcete během 

přehrávání změnit, abyste je mohli rychle přizpůsobit. Tento nástroj je vybaven 3 tlačítky přímé 

paměti. 

Nastavte přístroj na požadované hodnoty, stiskněte tlačítko [Paměť] a vyberte [Paměť 1] až [Paměť 4] 

pro uložení aktuálního stavu. 

Stisknutím jednoho z tlačítek [Paměť 1] až [Paměť 4] vyvoláte parametry nastavení uložené v této 

paměti a nahradíte aktuální stav. 

Uložený obsah není trvale uložen a uložený obsah se při vypnutí přístroje ztratí. 

 

10. Efekty 

Funkce Transpose: Funkce Transpose umožňuje přehrávat hudbu jiných kláves při ladění C. 

Stisknutím [Transpozice -] snížíte tón o jeden půltón (menší sekundu). Stisknutím [Transpose +] 

zvýšíte tón o jeden půltón (menší sekundu). Pokud stisknete [Transpose-] několikrát, ladění se změní 

o odpovídající počet půltónových kroků. Současným stisknutím [Transpose +] a [Transpose -] se 

vrátíte k ladění C „00“. 

Funkce Sustain: Stiskněte [Sustain], na displeji se zobrazí „SUS“ a bude aktivován efekt Sustain. 

Opětovným stisknutím tohoto tlačítka deaktivujete efekt udržení. 

Funkce Vibrato: Stiskněte [Vibrato], na displeji se zobrazí „Vib“ a aktivuje se efekt vibrato. Dalším 

stisknutím tohoto tlačítka deaktivujete efekt vibrato. 

Funkce rozdělení: Stisknutím [SPLIT] aktivujete funkci rozdělení. Na displeji se zobrazí „ON“. 24 kláves 

levé poloviny klávesnice zní o oktávu výše. Hlas levé poloviny klávesnice zůstává dříve nastaveným 

hlasem. Zbývající klávesy na pravé straně klávesnice zní o oktávu níže, aby představovaly stejnou 

výšku tónu jako levá strana. 

V případě potřeby lze změnit hlas pravé poloviny klávesnice tak, aby odrážel různé hlasy na obou 

polovinách klávesnice. 

Opětovným stisknutím [SPLIT] tuto funkci ukončíte. 

 

11. Funkce nahrávání 

Stisknutím tlačítka [REC] aktivujte funkci nahrávání. 

V tomto režimu se zaznamenávají všechny hrané noty. Když je paměť plná, na obrazovce se zobrazí 

„FUL“ a nahrávání se automaticky zastaví. 

 



Stisknutím tlačítka [PLAY] přehrajete zaznamenané zvuky jednou. Na obrazovce se zobrazí „PLy“. Po 

dokončení přehrávání se vyvolá režim záznamu a na obrazovce se zobrazí „rEC“. Nyní můžete znovu 

nahrávat nebo stisknutím [PLAY] přehrát nahraný zvuk. 

Opětovným stisknutím tlačítka [START / STOP] nebo [REC] deaktivujete funkci nahrávání. Všechna 

zaznamenaná data budou ztracena. 

Pro uložený obsah není k dispozici žádná stálá paměť a uložený obsah se ztratí, když je přístroj 

vypnutý nebo je ukončena funkce nahrávání. 

 

12. Programování rytmu 

Když je funkce programování rytmu aktivována stisknutím [PROG], na obrazovce se zobrazí „Prg“ a 

aktivují se perkuse klávesnice. V tomto režimu můžete vytvářet vlastní rytmy hraním příslušných 

bicích kláves. 

Lze zaznamenat maximálně 32 perkusních zvuků. Poté se na obrazovce zobrazí „FUL“ a programování 

se automaticky zastaví. 

Stisknutím tlačítka [PLAY] přehrajete zaznamenané perkuse. Dalším stisknutím [PLAY] pro zastavení 

přehrávání se na obrazovce zobrazí „Prg“ a znovu se aktivuje programovací funkce. Nyní můžete 

naprogramovat nový rytmus nebo znovu stisknout tlačítko [PLAY] a znovu spustit přehrávání již 

zaznamenaného rytmu. 

Opětovným stisknutím tlačítka [START / STOP] nebo [PROG] deaktivujete programovací funkci. 

Výsledkem jsou všechny zaznamenané rytmy. 

Pro uložený obsah není k dispozici žádná trvalá paměť a uložený obsah se ztratí, když je nástroj 

vypnut nebo programátor ponechán. 

 

13. Učící se funkce s osvětlenými klávesami 

Tento nástroj nabízí 3 režimy učení: JEDEN KLÍČ, FOLLOW a ENSEMBLE. 

Stisknutím [Jedna klávesa] aktivujete tréninkovou funkci s jednou klávesou, poté stisknutím tlačítka 

„+“ / „-“ vyberte skladbu, kterou se chcete naučit. 

Cílem tohoto školení je naučit se trvání a načasování tónu a neexistují žádné požadavky na výšku 

tónu nebo kreativitu. V tomto režimu nezáleží na výškových chybách. Bez ohledu na to, jaký tón je 

stisknut, bude vždy znít správný zvuk. Klávesnice a displej vždy zobrazují správné poznámky. 

Po dokončení skladby opakujte právě naučenou skladbu. 

Stisknutím [Start / Stop] nebo [Jedním tlačítkem] tuto tréninkovou funkci deaktivujete. 

 



Stisknutím [Follow] aktivujete funkci Sledování, poté stisknutím tlačítka „+“ / „-“ vyberte skladbu, 

kterou se chcete naučit. 

Cílem tohoto školení [Follow] je naučit se správný prstoklad. Postupujte podle tónů zobrazených na 

displeji a pomocí osvětlených kláves na klávesnici. Než nástroj začne hrát, musíte nejprve zahrát 

správnou notu. 

V tomto stavu hraje klávesnice pouze na správné noty a nereaguje na nesprávné noty. 

Stisknutím [Start / Stop] nebo [Sledovat] tuto tréninkovou funkci deaktivujete. 

Stisknutím [Ensemble] aktivujte funkci souboru a poté stisknutím tlačítka „+“ / „-“ vyberte skladbu, 

kterou se chcete naučit. 

Cílem výcviku souboru je správně se naučit délku zvuku a výšku tónu. Poznámka k melodii zmizí. 

Pokud neodpovíte do 3 sekund, klávesnice automaticky přehraje správnou notu. 

Po dokončení skladby opakujte právě naučenou skladbu. 

Stisknutím tlačítka [Start / Stop] nebo [Ensemble] tuto tréninkovou funkci deaktivujete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam zvuků 

 

 

 

 

 

 



Seznam rytmů 

 

 

 

 

 

 



Prohlášení WEEE (odpad z elektrických a elektronických zařízení) 

Váš produkt byl navržen a vyroben z kvalitních materiálů a součástí, které jsou recyklovatelné a 

opakovaně použitelné. Tento symbol znamená, že váš produkt musí být na konci své životnosti 

zlikvidován odděleně od domácího odpadu. 

Zlikvidujte toto zařízení v místním sběrném místě nebo recyklačním středisku. Pomozte nám prosím 

chránit prostředí, ve kterém všichni žijeme. 

Všechny specifikace a vzhled se mohou změnit bez předchozího upozornění. Všechny informace byly 

v době tisku správné. Audioworks Music s.r.o. neručí za přesnost nebo úplnost jakéhokoli popisu, 

fotografie nebo prohlášení obsaženého v této příručce. Barvy a technické údaje se mohou u 

jednotlivých produktů mírně lišit. Produkty od Audioworks Music s.r.o.  se prodávají pouze 

prostřednictvím autorizovaného prodejce. Distributoři a prodejci nejsou zástupci společnosti 

Audioworks Music s.r.o. a nemají oprávnění jakýmkoli způsobem zákonně zavazovat společnost 

Audioworks Music s.r.o.. 


